Bun
dan dolayı sekaleyn hadislerinde yer alan
mevla kelimesi ayet ve hadisler çerçe
vesinde dost olarak anlaşılmalıdır. Sün
ni kaynaklarına göre bu hadis, çeşitli sa
vaşlarda müşrik akrabalarını öldürdü
ğü için müslümanlar arasında Hz. Ali'ye
karşı duyulan antipatiyi gidermek ve en
önemlisi, Yemen seferinde (10/ 631-32)

ganimetierin paylaştırılması sırasında

katı davranışları ve berab~rindekileri

küstürmesi sebebiyle kendisini Hz. Pey
gamber'e şikayet edenleri teskin edip
müslümanlar arasında kardeşlik ve dost
luğun bozulmasını önlemek amacıyla söy
lenmiştir (mesela bk. Tirmizi, "Menalp.b",
20; İ bn Kuteybe, s.

Iii ETHEM RuHi FıGLALI

GAFFAR

(bk. GAFÜR).
_j

GAFFARİ
( ..S)w-. )

Ahmed b. M uhammed-i GaWl.rf- i Kazvfnf

(ö. 975 / 1567)

L
İranlı edip ve tarihçi.

_j

Muhtemelen 900 (1494 -95) yılında Kaz
vin'de doğdu . VII. (XIII. ) yüzyıldan beri
tanınan münewer bir aileye mensuptur.
Ünlü Şafii fakihi ve el-Havi's -sagir mü
ellifi Abdülgaffar b. Abdülkerfm ei -Kaz
vfnf (ö_ 6651 ı 266) onun 'atalarındandı.
Gaffarf nisbesini Abdülgaffar'dan alı r.

Kaşan ' a yaptığı bir seya-

hatte meşhur şair Muhteşem- i Kaşani ile
tanıştı. Hayatının sonuna doğru hac fari
zasını ifa etti ve dönüşte Deybül'e (Hin
dist an) gitti. Hintliler arasındaki şöhreti

ne bakarak onun burada bir süre kaldı

ğı söylenebilir. Deybül'de vefat eden Gaf
farf'nin bazı kaynaklarda 905 ( 1499) ve
ya 965 ( 1557) yı lında öldüğü zikredilir
se de bu doğru değildir. Zira eserlerin
den birini 959'da (1 552), diğerini de 972'
de ( 1565) tamamlamıştır.

Hint tezkirecil;rinden bir kısmının Hint
alimlerinden saydığı Gaffari'yi çağdaş

ları ve daha sonraki dönemde yaşayan
lar iyi bir edebiyatçı , alim, hattat ve mün
şi olarak överler ; ancak onun şiirlerin

(Süleymaniye Ktp., ReTsülküttab Mustafa
Efendi, nr_ 773; Yenicam i, nr_ 907)_ Niga
risttin 1829 ve 1859'da Bombay'da ba
sılmış, ayrıca Murtaza Müderr is - i Gfla
ni tarafından Taril] -i Nigaristan adıyla
neşredilmiştir (Tahran 1404) z. Cihana
ra . N üsal]-i Cihanara olarak da bilinen
bu eser, İslam öncesi dönemden 972
( 1565) yılına kadar gelen muhtasar bir
umumi tarih olup bir "unvan" ve üç "nü
sah"tan ibarettir. Unvanda dünyanın ya-